It’s NICE to be cool
NICE - Lüfterloses Embedded-System
Unterstützt Pentium M® / Celeron M® Prozessoren
NICE-Serie  It’s NICE to be cool
Vorteile von lüfterlosen NICE Systemen
• wartungsfrei
• geräuscharm
• langlebig

wie 110568, mit Pentium M, 1,8 GHz
Lüfterloser Embedded-PC auf Centrino Basis
Bestellbezeichnung
Nr. 110542 NICE 3100
Sockel 479, Embedded System + PCI-Slot
Nr. 111649 NICE 3100-C65
wie 110542, mit Celeron M, 600 MHz
Nr. 110569 NICE 3100-320
wie 110542, mit Celeron M, 1,3 GHz
Nr. 110570 NICE 3100-370
wie 110542, mit Celeron M, 1,5 GHz
Nr. 111647 NICE 3100-160
wie 110542, mit Pentium M, 1,6 GHz
Nr. 111648 NICE 3100-745
wie 110542, mit Pentium M, 1,8 GHz
Merkmale
NICE 3100/3150
PCI-Steckplatz
(kurze Karte)
Spectra Computersysteme GmbH, www.spectra.de, spectra@spectra.de • Spectra (Schweiz) AG, www.spectra.ch, info@spectra.ch
6
Der lüfterlose Embedded-PC NICE 3120 wurde speziell für
Applikationen in rauer Umgebung entwickelt, bei denen wenig
Platz zur Verfügung steht und eine hohe Zuverlässigkeit erfor-
derlich ist. Basierend auf dem stromsparenden AMD Castle
Prozessor und dem CS5536 Chipsatz ist dieses preiswerte Gerät
für kritische Applikationen in den Bereichen Automatisierung,
Maschinensteuerungen, POS und Transport hervorragend
geeignet.
Das NICE 3120 verfügt über ein robustes Aluminiumgehäuse.
Durch die lüfterlose Ausführung ist das Gerät sehr zuverlässig
und wartungsfrei. Erweitert werden kann das NICE 3120 über
einen PC/104+ Steckplatz und einen Mini-PCI-Steckplatz (z.Bsp.
Wireless LAN), einen Einbaupatz für eine 2,5” Festplatte und
einen Compact Flash Sockel.
• CPU: AMD Castel 500 MHz
• Bus-Takt (FSB): 133 MHz
• RAM: 1 x 184-pin DDR-RAM Sockel bis max. 1 GB
• VGA: im Chipsatz CS5536 integrierte Grafik
• Frontanschlüsse/Anzeigen: Power/HDD/LAN
programmierbare LEDs für Alarm und Status,
4 x USB, 2 x RS-232
• Rückseitige Anschlüsse/Anzeigen: LPT, PS2
Tastatur/Maus, IEEE1394, 2 x RS-232, Audio out,
2 x LAN 10/100, VGA, +12 VDC Eingang
• Erweiterungsmöglichkeiten:
onboard Compactflash Sockel, Einbauplatz für 2,5”
Laufwerk, PC/104+ Erweiterungssteckplatz (ohne –12 V
und –5 V), ein Mini-PCI-Slot
• Spannungsversorgung: Externer 48 Watt Spannungs-
adapter, 100 bis 240 VAC, 2 Ampere, 50/60 Hz mit +12 V
Spannungsausgang
• Maße: (B x H x T) 195 x 150 x 80 mm
• Betriebstemperatur: 5 bis 40°C mit Festplatte,
-10 bis 45°C mit Wide Temp Compact Flash
• Lagertemperatur: -20 bis 80°C
• Relative Luftfeuchtigkeit: 10 bis 90%,
nicht kondensierend
• Zertifizierungen: CE und FCC Klasse A
Technische Daten
Bestellbezeichnung
Nr. 111599 NICE 3120-LX8
Embedded PC, AMD Castle
Lüfterloser Embedded-PC, AMD Castle
• AMD Castel 500 MHz
• Frontsidebus 133 MHz
• VGA im CS5536 Chipsatz integriert
• 1 x SDRAM-DDR Sockel, bis zu PC133 1 GB
• Dual-LAN 10/100
• 1 x IDE, 4 x USB, 2 x COM, Watchdog
Merkmale
NICE 3120
Spectra Computersysteme GmbH, www.spectra.de, spectra@spectra.de • Spectra (Schweiz) AG, www.spectra.ch, info@spectra.ch
7
Der lüfterlose, industrielle Embedded-PC NICE 3200-C65
wurde konzipiert für Automatisierungsanwendungen wie
Logistik, Feldbusanwendungen, Datenerfassung, Zugangskon-
trolle. Bei der Konstruktion des NICE 3200 wurden einige
Anforderungen für die industrielle Kommunikation erfüllt, wie
zum Beispiel mehrere serielle Schnittstellen .
Zwei optisch isolierte RS-422/RS-485 Schnittstellen mit automa-
tischer Richtungserkennung (±15 kV ESD-geschützt) sind über
einen 10-poligen Schraubklemmenanschluss ausgeführt. Das
NICE 3200-C65 verfügt über einen optional erhältlichen NVRAM
Sockel, der für eine Speicher Backup SRAM reserviert ist. Zwei
LED-Anzeigen, die mit dem GPIO verbunden sind, können für
Alarme programmiert werden. Versorgt wird das Gerät über
einen Weitbereichs- Spannungseingang (9 bis 36 VDC).
• Motherboard:
- NICE 3200-C65: ICES 100 ETX-Baseboard, mit ETX
Celeron M 600 MHz ULV Prozessor (512 kB L2-Cache)
- NICE 3220-LX800: ICES 120 ETX-Baseboard, mit AMD
LX800 Prozessor
• RAM:
- NICE 3200-C65: 200-pin SO-DIMM Sockel, bis
max. 1 GB Non-ECC, Non-Registered DDR SDRAM
- NICE 3220-LX800: 200-pin SO-DIMM Sockel, bis
max. 1 GB Non-ECC, Non-Registered
• Laufwerke: Front Access PCMCIA-Sockel, Compact Flash
Sockel, Einbauplatz für 2,5” Festplatte
• Frontanschlüsse/Anzeigen: Power/HDD Status LEDs,
zwei LEDs verbunden mit GPIO programmierbar, PCMCIA-
Sockel CF-Sockel, COM1 und COM2 (DB9), COM 3 und
COM 4 (Schraubklemmen), 2 x USB
• Rückseitige Anschlüsse/Anzeigen: 2 x LAN (RJ45),
2 x USB, Tastatur/Maus, 9 bis 36 VDC Eingang, Reset-
Taster, VGA (DB15), Audio-out und Mic-in Anschluss, LPT
• OEM-Erweiterungsmöglichkeiten:
Gehäuseaufsätze für Slim-CD oder PC/104+ Module für
OEM-Projekte möglich
• Spannungsversorgung: Externer 65 Watt Spannungs-
adapter, 100 bis 240 VAC, 2 Ampere, 50/60 Hz mit 24 V
Spannungsausgang
• Maße: (B x H x T) 260 x 176 x 55 mm
• Betriebstemperatur: 5 bis 40°C mit Festplatte,
- NICE 3200-C65: 0 bis 45°C mit Compact Flash
- NICE 3220-LX800: -10 bis 45°C mit Wide Temp
Compact Flash
• Lagertemperatur: -20 bis 80°C
• Relative Luftfeuchtigkeit: 10 bis 90%,
nicht kondensierend
• Zertifizierungen: CE und FCC Klasse A
Technische Daten
Merkmale
• lüfterloses Design
• 2 x RS-232 und 2 x RS-422/485 mit automatischer
Richtungserkennung
• Type I/II PC-Card (PCMCIA)